
女子バレーボール部 
 

羽島高校女子バレーボール部は、「公式戦１勝」という目標のもと、年５回の大

会へ向けて日々練習に励んでいます。練習では、基本的技術の向上を目標に、

個々で目標をたて頑張っています。うまくいかないときや辛いときも、部員同士

で助け合い、励ましあい乗り越えます。そして、３年間の部活を終えたときに、

「羽島高校バレー部でよかった！」と思えるように頑張っています！ 

 

活動日 
月 火 水 木 金 土 日 

16:00～ 
18:00 

off 16:00～ 
18:00 

16:00～ 
18:00 

16:00～ 
18:00 

（隔週） 

9:00～ 
12:00 

off 

 

練習内容 
パス、スパイク、サーブ、ミニゲームなど 
 

部費など 

ゲームパンツ・ソックス・チームＴシャツ代：約 5000 円 

※基本的に部費は集めません。 

※ユニフォームは部のものを使用します。 

 

昨年度の活動 

４月  県スプリングチャレンジカップ（SCC）【公式戦】 

５月  インターハイ地区予選【公式戦】 

８月  夏季合宿（３泊４日） 

９月  岐阜地区総体【公式戦】 

１０月 春高予選【公式戦】 

１月  県新人戦【公式戦】 

２月  岐阜県競技力向上研修大会 

 

羽島高校へ進学を考えている中学生の皆さんへ 

羽島高校バレーボール部はとても魅力的なチームです。是非 、 一緒にバレーボ

ールを頑張りましょう！部活を通して技術的にも、人間的にもとても成長する

はずです！ 


